
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАЛОПЕСЧАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «Малопесчанская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 31.07.2023                       № 89                         с. Малопесчанка 

 О  создании школьного театра 

В целях полноценного эстетического развития и духовно-нравственного воспитания учащихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения детского коллектива, расширения культурного диапазона учащихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.Организовать в 2023-2024 учебном году работу школьного театра в рамках внеурочной 

деятельности. 

2. Назначить руководителем школьного театра Филиппову Людмилу Леонидовну учителя 

русского языка и литературы. 

3. Руководителю театра Филипповой Л.Л. составить программу школьного театра, 

репертуарный план театра  на 2023-2024 учебный год( с учетом разных форм организации 

детей во внеурочной деятельности). 

4. Заместителю директора по УВР Печенициной С.М. разработать положение о школьном 

театре, заполнить анкету о включении школьного театра в реестр школьных театров в срок до 

01.08.2023года. 

5. Ответственному за сайт Бахтигиреевой Т.Н. регулярно размещать информацию о 

деятельности школьного театра. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.дир. по УВР Печеницину С.М. 

 

 

Директор МКОУ «Малопесчанская ООШ»_________  Ю.М.Горелкина 

Ознакомлены:  зам.дир. по УВР ________Печеницина С.М. 

 Учитель_________Филиппова Л.Л. 

 Учитель_________Бахтигиреева Т.Н. 


